1. Negari enim iterum videbatur, non posse reverti à Felice Pasqual petita ad possessionem bonorum, & jurium Personatus à Procuratoribus ab eo ad id constitutis extincti cum applicatione eorundem bonorum, & reddituum in causis in mandato Procura designatas, juxta facultates sibi à Fundatore impartitas, & consentaneas cum Constitutionibus Synodalibus Provinciae Tarraconensis, hoc ipso quod constaret, à Procuratoribus præstatis servatas non fuisse condiciones in eodem mandato contentas, quibus non impletis, sequebatur extinctionem nulliter, ac perperam factam esse: (a) 2. potissimum, ad stipulante clausula, non alias, aliter, &c. eisdem conditionibus adscripta, cujus est virtus, actum ex toto irritare ob ademptionem consensu ab ea promanantem. (b)

3. In his consistebant potissimum condiciones præfate, ut Franciscus, suscepta administratione bonorum, teneretur subministrare Felici menstruas duplas quatuor cum dimidia, ulque dum viveret, necnon expensas necessarias pro expeditione Bullarum; siquidem ali-

quod sibi à S. Sede Beneficium conferri contingeret, repræsentandas tamen per antecessum ad dicta menstrua præstatione, ex quibus sane conditionibus illam præsertim respicientem menstruam præstationem non fuisse impletam, apparebat ex instrumento extinctionis Personatus; & quamvis eadem conditio non in instrumento mandati Procura, sed in quibusdam epistolis à Felice Pasqual per scriptis fuisse apposta, hoc tamen non impediēbat, quominus dici posset, violatam fuisse mandati formam, quippe cum ad eam constituendam epistolæ nequiverint ab eodem mandato segregari, cujus in declarationem, tam à mandante fuerunt præscriptæ, quam à mandatariis acceptatæ. (c)

4. Pro evitanda hujusmodi nullitate, non profuit recurrere ad ratificationem Felicis: hæc enim probanda esset per actus expressè eam præ se ferentes, vel per argumenta tam certa, & univoca, ut illam perfectè concluderent, (d) 5. adjuncta quoque probatione scientiæ individualis omnium gestorum contra formam mandati. (e)

6. Hujusce indolis profectò non erant geminæ epistolæ per Felicem Francisco conscriptæ, una die IX. Maii MDCCXXII. altera anno MDCCXXIX. prior enim probat, à Felice fuisse approbatam reductionem mensualis præstationis de duplis quatuor cum dimidia ad duplas quatuor, sed nil minus est, quam ut trahi valeat ad ratihabitionem extinctionis, nequidem continentis obligationem pro his duplis quatuor mensualibus: (f) 7. posterior verò epistola tantum abest, ut in præsentem ratificationem insecti possit, ut ei aperte resistat, cum referta sit expiationum à Felice factarum in Franciscum fratrum, pro nova missa oblatione duplarum trium mensualium vice quatuor, quarum ad præstationem se obstrinxisset dictus Franciscus prius nuntiaverat, una cum expressa ejusdem oblationis rejectione, quam nemo dixerit posse traduci ad ratificationem, quæ cum ipsa nequit conciliari. (g)

8. Multo minus erui poterat ratificatio, vel ex petita per Felicem à Francisco redditione rationis fructuum Personatus medio epistolæ

(a) Ad text. in leg. *Diligenter*, ff. *Mand. leg. Si procurator. Cod. de Procurat. cum aliis in r. dec. diei 28. Mart. 1729.* §. *Rationem*, & in secunda diei 11. *Maii proxime præteriti*, §. *Integris.*

(b) *Altograd. conf. 60.* n. 18. & seq. lib. 1. de *Comit. Dec. Florent. 4.* num. 14. & 15. *Rot. cor. Molines dec. 624.* n. 5.

(c) Per text. in leg. *Heredes palam*, §. *Si quid*, ff. de *Testam. cum aliis in prima causæ decisione*, §. *Quandoquidem.*

(d) Ex gloss. in cap. *Conversations*, verb. *Severis*, de *Appellat. in 6.* *Surd. conf. 338.* n. 28. *Rot. cor. Card. Caprar.*

ta, dec. 171. n. 8. & seq. & in recent. dec. 535. n. 31. & seqq. part. 19.

(e) *Hodiern. controv. 28.* n. 45. & seqq. *Mell. observ. 57.* n. 18. *Palm. Nep. alleg. 196.* n. 20. *Rot. cor. Rev. Crispo dec. 489.* n. 6. & in *Viterbien. Salvani 16.* *April. 1706.* §. *Adhuc*, cor. bon. mem. *Ansaldo.*

(f) Ex regula text. in leg. *Age cum Geminiano*, Cod. de *Transact. Surd. conf. 10.* n. 4. *Gratian. Dec. March. 56.* n. 5. *Rot. cor. Mantic. dec. 232.* n. 9. cum aliis in prima decisione, §. *Longe minus.*

(g) *Rot. cor. Beninesi. dec. 384.* n. 11.

tolæ anno MDCCXIX. illi conscriptæ, vel ex quo idem Felix Barchinonem reverfus plures summas à Francisco receperit, nulla interposita protestatione, vel demum ex reallumpta anno MDCCXX. administratione bonorum Personatus; non enim verum esse, quod Felix per dictam epistolam anni MDCCXX. postulaverit sibi exhiberi rationes fructuum Personatus à Francisco, perspicuè demonstrabat ejusdem epistolæ tenor continens instantiam præfati Felicis, pro obtinenda transmissione calculi solutionum à Francisco factarum in causam mensuræ præstationis; solutiones receptæ per Felicem post redditum, tanquam referribiles ad titulum dictæ mensuræ præstationis, non conferunt ad probationem ratihabitionis requirentis probationes desumptas ex actibus minime aptis attribui causæ diversæ: (b) acceptio demum administrationis facta anno MDCCXX. non fuit ultronea Felicis, sed coacta ob illius dimissionem à Francisco expletam, qui condemnatus ad subministratorem alimentorum, quam retinere ejusdem Personatus administrationem, maluit eam abicere, eaque propter nullam inducere valuit ratihabitionem, quinimo eam è diverso penitus evertit, juxta autoritates locis superioribus adductas.

9. Cæteris argumentis plenè satisfaciebant præcedentes Decisiones, cum quibus Domini transiverunt, animadvertentes insuper, quotquot actibus ex parte Francisci in comprobationem ratificationis Felicis afferebantur, deesse scientiam prætermissionis conditionum in mandato Procuræ, litterisque coherentibus præscriptarum, idque præclarissimè convinci ex epistolis, cum à Procuratoribus ad extinctionem Personatus delegatis Francisco conscriptis, quibus certior ipse redditur, conditiones à se præstitutas fuisse in instrumento ejusdem extinctionis insertas, tum maximè ex aliis epistolis missis eidem Felici à Francisco, eique nuntiantibus, præter diminutionem mensuralis præstationis de duplis quatuor cum dimidia ad duplas quatuor, in cæteris servatam esse legem mandati, qua plenè scientia remota concludebatur, vanum esse ratificationem obtinere, cujus ea præcipuum est fundamentum. (f)